Folium

domus quā gener locat et recis-
pit pensionē q̄ omnes istos fru-
ctus gener teneat cōputare in
sortem. Presupposito tamen
pro vero eo q̄ dicūt. Joh. an. et
dñs En. de bu. de cautione re-
cepta loco pignoris mulier pos-
test et debet alimentari p̄ p̄m
quousq; dos soluatur et equissi-
muz est maritū sustinēt̄ one-
ra matrimonij debere alimen-
ta recipere a saceroto nō vt fru-
ctum pecunie dotis soluēde. s̄
vt vxorem nutriat frumentovi-
no vestimentis calciamētis et a-
lijs necessarijs ad arbitriū boni
virilab vtraq; parte electi et sic
aboletur hoc casu omnis vsura
q̄zus cum hoc etiā [cautiones]
voluerit. Nā dicta alimēta ce-
dunt ei tanq; interesse et sic po-
test saluari opinio. Pauli. Si
mulier vidua prediū vel aliud
pignus recipit ab heredib; ma-
riti pro dote restituenda q; nō
habent unde soluant teneat fru-
ctus cōputare in sortem alias
vsurā committit scđm hosti. in
sum. eo. ti. Inno. et Joh. an. in. c.
salubriter Lessat enīz ratio in
ea que excusabat virum cuz so-
cero. Sit ergo cauta mulier, vt
nō recipiat p̄ diū vel rem a-
liam in obligationem sed vt fa-
ciat eam diligenti vel recipiat i-

Tricesimiū quartum

solutum. Alioquin fructus cō-
putabūtur in sortem etiā si ita
tutum sit q̄ soluto matrimonio
q̄z diu heres mariti distule-
rit post annū tradere dote vxo
ri reliete teneatur ei dare alimē-
ta q; tale statutum scđm Johā
nem de legna. et Jo. de imo. su
per cle. Ex graui. de suris post
Mattheuz cōcludunt statutū
nō valere. eo q̄ soluto matrimo-
nio cessat causa sustinendi one-
ra matrimonij. Ad hoc facit q̄
notat. Rai. in sum. e. titu. et In-
no. in. ca. salubriter. Immo pl̄
dicunt in dic. cle. Ex graui. sc̄z
q̄ taliter statuentus incident
in penam illius cle. q; s. sunt ex
comunicati. Fran. zamb. dicit
q̄ tale statutum vel consuetus
do potest tolerari. vt debeant
alimenta tanq; interesse potē
moram heredis in soluendo. aq
alias non. Presupposito igitur
q̄ violenter detineatur dos ei-
us ab heredibus mariti nec po-
test se iuuare per viam iusticie
propter illorum potentiam vel
ipsius inopiam. Vel forte etiā
am quia heredes illius non si-
ne magno sui detrimento res-
tituere possent dote que est. in
pecunia nec possessionē habet
quā ei dēt insolutū. Et ppter
hoc m̄lter pietate ducta ne. ni
e ū

Folium

mis eos grauet dimitit penes
eos ad tpa nō crederē illicitum
fore si interim nō hñs vñ alium
de honeste vñuat ſcipiat ab eis
alimēta rōne mutui hñ rōne in-
teresse. Sec⁹ aut̄ quādo hoc fi-
eret ob vtilitatē heredū. s. vt il-
li magis poſſent cū illa pecunia
lucrari vel ob vtilitatē ipſi⁹ mu-
lienz. vt cū p̄t dote rehabere nō
curat vt ex integro ſuo capita-
li lucru habeat vel psequāt alii-
mēta tarata a ſtatuto ſalua do-
te. Si ploneta ſeu mediator v-
ſure extitit quoquomodo. q: ſi
hoc fecit id est mutuū ad vſurā
q̄ſuit. p aliquo abſq̄ necessita-
te ſeu rōnabili cauſa. vel etiā ſi
necessitate cogēte mutuū ad v-
ſurā tribuere remittente indu-
xit mortaliter peccauit. ar. ð ho-
mi. Sicut dignū. Et ſi hoc pri-
cipaliter fecit. p lucro vſurari
vltra mortale in ſolidū reſtitue-
re tenet ſi ita coopat⁹ eſt q̄abs
q̄ eo illa vſuraria pſtando mi-
nime facta eſſet. ſec⁹ aut̄ ſi pro-
curavit fieri p indigēte ⁊ ab il-
lis q̄ parati ſunt dare fm. Si
ral. ob. Si dono vel alio quocū,
q̄ modo lucretius habuit alijs
quid ab vſurario. q: ſi tpe qua
illud habuit vſurari⁹ erat nō ſol-
uēdo ad reſtitutionē tenet. ſe-
cū ſi tūc erat ſoluēdo. Lic⁹ po-

Tricesimiquartum

ſtea impotē ſit effectus ad ſol-
uendū niſi forte talis res habi-
ta p vſurā adhuc extaret eadē
ſpecie. tñc enī quādo cū q̄ vſura
rius effect⁹ fuerit nō ſoluēdo ð
bat reſtitui fm op̄i. tenentiū p
in vſura nō trāſſertur dñm. Si
vrox ſciēter comedit bibit vel
dicit aliqd de vſuris viri ſui. q: ſi
viſ nō eſt ſoluēdo hñ tñ aliq̄ q̄
nō ſūt empta v̄l babita ð vſur
⁊ dos vpois ſuit ibi p̄us q̄z p̄o
dicta vſure tūc p̄ot ⁊ dñ multe-
ri dos ſolui. dato etiā p viſ ei⁹
nō habeat ſufficientiā ad ſoluē-
das vſuras. Si vero vrox habe-
at dote de vſuris vel viſ nichil
hñ niſi empta vel habita ð vſur
is ⁊ dicte vſure primū ibi fue-
rint q̄z ip̄us dos tūc vrox obli-
gat reſtituere q̄cqd. p victu ſuo
ſe quocūq̄ aliomō acceperit i⁹
de fm. Hral. ob. Et hor veruž
niſi i casu dū cāz expoliatorū aſ-
git vtilic⁹ rquousq̄ xifil credit
pſice. Si aut̄ nō rimaneat ſpes
ð correctōe viſi vſurari⁹ vrox vi-
ctū ſibi. pcureret aliude. v̄l ab a-
mici vel ab alijs ſubuētionē v̄l
elemosinā poſtulādo aut ma-
bus. ppr̄is laborādo ſeu ref do-
mus pſeruādo ⁊ licite augmen-
tādo aut denūciet hiſ q̄ pced
repñt vt eþo qui viſi cōpellat
eā paſcerē ð iuſto. Vel ſi viſ ei⁹

Folium

habeat plura incerta vltra ea
q̄ sufficiunt ad satisfaciendū cer-
tis prouideat ep̄is iōi mulieri.
Si filius vel filia vel quis alt̄
de familia usurarij viuit d̄ yslis-
ris vel alijs restitutioni obliga-
tus. q̄ sc̄m Hiral. ob. Si yslis-
arius est soluēdo et habet alia
vltra ea ad que satisfacere tes-
netur et sunt separata de illis po-
test expendere seu viuere. Si
vero ibi sunt aliqui iuste ac̄si-
ta sed ita mixta cū impie acq̄li-
tis q̄ discerni nō p̄nt adhuc de
illis viuere p̄t dū tñ in mente
habeat viuere de iusto. Lōcor.
Rodo. Si aut̄ usurarius nō est
soluendo q̄cquid p̄sumit filius
vel familia in victu et vestitu re-
stituere obligatur q̄ reddūt eū
impotentē ad satisfaciendum.
Idem etiā dico de familia rap-
toris. Excusari tñ p̄nt tales.
Primo propter procurationē
id est cū cān expoliatorū agūt
vt supra dictū est de yrore.
Secundo propter recōpensatio-
nem q̄ sc̄z filius vel filia seu fa-
mulus tñ lucrat̄ in aliquo ex-
ercitio vellaborat in domo vti-
liter q̄ p̄t merito recōpensari
cū expēs sicut etiā ptingit in
emptionib̄ usurariorū et mer-
catis eorū. Tertio propter
restorationē sc̄z si proponit se

Tricēsimū quintum

restauratū et ad hoc facultates
habere probabilit̄ credat nc̄
aliunde comodū viuere potest.

Quarto propter ignorantis
am q̄ scilicet nescit rem esse ta-
lem videlicet usurariam et hu-
iustmodi. nec causaz habet hoc
sciendi si tñ postea cognouerit
videtur teneri nisi filius esset.
ita paruulus q̄ alias nutrirī nō
poterat. ar. de con. di. y. discipu-
los. et de regulis iuris qd̄mō est

Quinto propter necessitatē
vt cū filij atq̄ et filie in tali eta-
te sunt q̄ aliter comode viuere
nō possunt. Hoc sc̄m Bernar-
dinus in restitutionib̄ suis ser-
mone. xxv. ar. iii. c. i. Si gener
habuit dotē yrois a locero us-
surario qui nō sufficit ad solue-
das yslaras. Mā sc̄m. x. si sci-
ebat hoc gener. vel etiā si igno-
rabat ignoratiā crassa nō deb̄
dotem ab eo recipere. et si reci-
pit restituere tenet. Nec si
ignoratiā nō crassa s̄ probabili-
q̄. s. probabilit̄ credebatur so-
cerū nō esse usurariū aut p̄ter
dotem yrois habere sufficien-
tia ad soluendas yslaras. quia
tunc reddere nō tenet. licet post
modū sciuerit veritatē sc̄z cū
Tutius est q̄ postea sciēs veri-
tatez nō recipiat dotē aut si re-
cipit restituat illis quib̄ sacer-

e iii

Folium

tenebatur p̄cipue si certi sunt
illi q̄ nullatenus potuit fm de
um de alieno dotari. Con. Si
ral. ob. Filia vero usurari q̄ ha
buit dotem a patre eo tpe quo
nō erat soluedo. licet ipa hoc i
gnoraret omnino tenet restitu
ere nec p̄t legitimā retinere.
Q̄ si maritus nō patit illā re
stitui culpa erit viri nō vroris.
Si tñ illā proponat p̄moriēte ma
rito dote restituere. si ecōuerso
vir vult dotez restitui z ipa nō
patitur p̄ctiū erit vroris ita tñ
q̄ ipē nō p̄cipiat de bonis ipsi
us dotis z proponat restituere
cb poterit. si aut̄ vterq; in non
satisfaciēdo. accordat ambo ista
tu dānationis viuūt d. reg. iuf.
Peccatū. lib. vi. Si vero pater
tpe quo dotauit filiā remane
bat potes ad soluedas vsuras.
z gener z filia potuerūt secure
dote accipere nō tenetur resti
tuere. Etia si postea impotens
fieret. Si coopertus est seu quo
quomō cām efficacē vture pre
stabilit ita q̄ sine eo nō fieret. nā
licet aliqui vt. dicit. dicant tales
nō teneri ad restitutionem nisi
quantū de vutura puenit ad eū
q̄ qd accipiē et vutura nō est oī
no involuntarisi. Aliū tñ q̄ plu
res dicūt q̄ tenet insolidū eti
am si nil p̄euerit ad eū. Et hc

Tricesimūquintum

opinio tutior est ideo p̄sulēda.
Si co operat est seu cām effi
cace m̄ p̄stit rapine furtō aut
violentē usurpationi vel dāna
ficationi. Nā fm om̄es docto
res talis in solidū ad restitutio
nem tenet vt p̄tinet etiā verbi
bus immediate sequētib;. Ius
suo p̄silio cōsensus palpo recur
sus. Participās mutus mō ob
stans nō manefitans.

Juslo.

Si iustit alicui suo subditō:
vt fieret rapina furtū z hmōi. z
ex hoc ei p̄cepto secut̄ est esse
ctus dāni qd alias nō fuisset fa
ctū tenet in solidū restituere;
etiā si nil ad eū puenit. Idem si
noie suo hmōi dānus datuz est
z ipē postmodū ratum habuit.

Consilium.

Si p̄suluit alicui p̄dicta fies
ri. ita q̄ ex suo p̄silio est vel pro
babiliſer credit dānnū datuz
qd alias nō fuisset datū tenet i
solidū. etiā si nil puenit ad eū
si aut̄ alias fuisset factū sine il
lo p̄silio sed pp̄ter illud aliquid
plus factū est tenet in solidum
ad illud plus. Job. an. in regula
nullus ex cōsilio libro. vi. meli
distinguit.

Consensus.

Si p̄sensum prebuit scilicet
cooperationis nō metis tantū

Folium

nā si sine eius p̄sensu nō potes
rat dānum fieri vel inferri te-
netur insolitus exempli gratia
si duo vel plures faciūt furtum
vel rapinā vel iniustū bellum si
mulita q̄ vnuſ fecisset sine als-
tero yndecima questioē tertia
Qui p̄sentit. u. q. i. Motū ibi fa-
cientē z p̄sentientem par pena
p̄stringit. Hecus si sine eo dam-
num illatus fuisset q̄r quilibet
sine alio vel plures sine illo fe-
cissent tūc enim tenet solum dā-
mno quod ipse dedit vel ei⁹
causa dōtū est. Palpo. Si adu-
lando laudauit aliquē raptorez
vel male factorem quasi stren-
uum z ex hoc induxit eum ad
faciendū rapinā vel dānum.
quod alias nō fecisset tenetur
in solidum. Idem si detrahēdo
vel vituperādo vt ad hoc indu-
cat puta quia dicit iōm pusilla
nimē z vilem q̄ nō sattagīt
rapere z male agere z ex hoc il-
le mouet ad dānnificandum.

Recursus.

Si receptauit fures z raptō
res z tuerit eos z ex hoc secū-
tur dāma vel etiā rem raptaz
cum queritur dolose occultat
propter qđ nō pōt reperiri nec
restituire tenet in solidū lesō. eti-
am si n̄l de rapina pueit ad eū
aut q̄ se n̄l tamni intulit. Hec

Tricesimū sextūm

tho. al. pe. z Rich. in. iii. di. xv
Participans.

I participauit al-
quid de rapina vel
furto p̄sumendo ī
victu z vestitu seu
alias dono recepit tenetur ſti-
tuere vt ſup. Si vero huiusmo-
di rem ſciēter z iob ſui vtilitas
em emit mortaliter peccauit.
z restituere tenet eā domio cu-
ius est quem ſi nō reperit pau-
peribus erogate tenetur vel p̄
cium eius ſi forte iam consum-
pta eſſet. Idez ſi nō p̄babiliter
credebat talem rem iuste po-
ſe emere vel dubitabat ſeu de
hoc nihil cogitabat. Maz in oī
bus his casib⁹ tenetur rem iō
tegre restituere domino vt ſu-
pra nec potest retinere ei pre-
cium quod dedit venditor i pro
ea. Idem de omnibus qui ſuc-
ceſſive predicto modo emerēt
eandem. vt plene habetur in
ſumma pila Restitutio .ii.i. Et
in restitu. Sancti Bernardini. F
mone. xxix. Mutus. Si vidie
furtum fieri z dolose tacuit vt
ſcit ybiſt res abscondita z nō
reuelat vt infra peccat idem ſi
potuit obſtruere furto vel rapi-
ne z non fecit vel ſciens rez ra-
ptam ſeu furtinā nō indicavit
cū interrogaretur. Maz in his
e iii

Folium

trib' casib' yltimis & mutus q
dolose taceat cū posset impediri
& nō obstant q, posset ob sistere
& nō manifestas cū interrogatur
in iudicio si obstante vel
veritatē dicēdo nō imminet pi
culū sui stat' vel p̄prie persone
sc̄m scotū tenet quilibet satis
facere lesō siue talis sit officia
siue p̄uata psona. ar. ad hoc. ij.
q. iii. Quisquis. & extra de fur.
Qui cū fure Extra iudicium ve
ro idem dico quo ad officialem
Si no sit psona p̄uata que ad
hoc nō tenet ex officio quāuis
peccet, nō tñ tenet ad aliquam
satissactionē dānificato. Hic
tñ scot' in. iiii. q quāuis ad alii
cuius officiū ptineat obuiare
malis & dānis que fuit qñ hoc
faciēdo vergaet in aliquo ca
su ad malū reipublice puta ma
gnū scandalū vel euidēs picu
lū psonē p̄prie tūc nō obuians
nō peccaret nec ad satissactio
nem tenet. ar. vi. i. Ut p̄stitu
eref alias se cuius vt sup. Si ba
buit seu accepit rē alteri' quo
quomō p̄tra illi' mera voluntate
puta p̄ metū p̄ importuni
tate & errore vel obreuerentia
& hmōi. Nā in oībus p̄dicti' ca
sibus tenet restituere. vt habe
tur in suplemento. Resti. vii. Si
babuit aliqd a psonis que non

Tricesimisextum

voterat alienare, vt a pupillo q
filiofamilias nō habete pecu
lū casirensē vel quasi a muliere
nō habete bona, ppria & clericu
religioso & hmōi q̄ tenet reli
tuere eis ad quos reihabite do
minū vel administratio ptine
bat vt cōter tenet theo. in sen
disii. xv.

De dānificatione rerum ex
teriaruz.

3 aliquę dānifica
uit nō soluēdo i ter
mino qđ tenebatur
Nā rōe more tene
tur creditori suo ad om̄e dāni
nū & interesse extra de fideiis
p̄deruenit. r. c. Cōstitut' d̄ hoc
interesse vide in sum. pisa. Res
stii. i. Si, p̄ v̄suris sibi solutos de
bito; notabiliter dānificat' est
& dāna passus ex solutione v̄su
rariū & carētia i p̄gius pecunie so
lute puta q̄ oportuit cum ab a
lio ad v̄sura accipere vel, ppter
hoc res suas multo miori p̄cio
quā valeret v̄dere & hmōi tes
netur v̄surari' yltra rellitios
nem v̄surariū ad dia dāna q̄ de
bito; ppter illā solutionē v̄sura
riū ptulit fm. R ai. i sum. Rich
sco. & cal. Tho. ij. ij. q. lxxviii. di
stinguit aut res recepta, p̄ v̄su
ra nō est fructificas, vt pecunia
triticū & hmōi & tenet vt supra

Folium

Aut est res fructificās vt ager
domus et hōmōi teneat restitue
re re cū fructib⁹ ex ea pceptis.
Si electus fuit aliquando a coi
tate vt p̄stantia vel collecta at
aliqđ onus iustū ad rōnez ynu⁹
libre p̄ cētēnario soluendū im
poneret vnicuiqđ de cōitate se
cundū lucrū et quantitatē cēsus
ip̄orum habita p̄s informati
one debita et exorta scia plus
alicui imposuit qđ debuit vt il
li noceat vel vt alios indebitē
alleuet min⁹ debito imposuit
peccauit mortaliter et tenetur
lesis de oībus dānis inde secu
tis. ar. de iniū. si culpa. Si vero
assignata fuit ei certa dētermi
nata summa puta mille flore
norū. dividēda culibet de ciuit
ate prata sua p̄portionabilis
ter bī facultates suas relinquē
do arbitrio p̄scie sue ita tū qđ p
ueniat ad dictā summā 3 mille
flor. nā hoc casu si intendit ali
os grauare et se et suo alleuiare
notabiliter citra p̄dignum pec
cauit mortaliter et teneat resti
tuere vt sup̄ om̄e dānnū lesis
inde secutū bī monial. in sum
ma si p̄t sciri et discerni ip̄z dā
nnū alias tenebit ad arbitrium
boni viri. Idem dico de discul
sorib⁹ et extimatorib⁹ bonorū et
patrimoniorū aliorū qđ doleo

Tricesim⁹ septim⁹

dio vel inuidia plus vel minus
extimāt et primū vel re public
cā dāificant. Nā et isti peccat
et restituere tenent. vt. s. C. de
discus. l. i. li. x. Idē de messorib⁹
agri edificij frumenti vel vini si
dolo vel lata culpa inique meti
ant. ff. Si messor. fal. mo. di. l. st
messor. s. i. z. ii. Et ḡnaliter vbi
cung⁹ qđ dolose vel inique fac̄.
id ad qđ assump⁹ est a iudice
vel a partib⁹ vt cū notarius aſ
sumpt⁹ ad cōputationē littera
rū male cōputat vel medicus p
perā refert de qualitate vulne
rū et hōmōi. Nā om̄s tenent ſtū
tuere vt. s. Si vero p̄dicti colo
lectarū distributorē extimato
res et hōmōi habita sufficiēti di
ligētia ad sciendū facultates et
lucra p̄sonarū et ea qđ habēt ex
timare vel in etiri bonaſide ta
rant vel extimāt et vident ex
cusari a pctō et obligatione fa
tissimationis. licet alicui plus de
bito taxquerint. xxiii. q. v. de oc
cidēdis. Si impedituit fructus
pūeturos alicui⁹ agri vel vinee
arbores et semina effodiēdo at
eradicādo vel alias deuallādo
tenet ad quātū extimātur fru
ctus in illo dubio valuturi. Tho
in. iii. Si officiū vel beneficij
qđ quis iā p̄secut⁹ erat et possit
debat iniuste p̄curauit sibi aut

e v

Folum

ferri teneat ad omne damnum et
ad restitutionem equalē. Secundum si
luste puta quod ille mereat purari
ex defectu suo quod tunc in nullo te-
netur secundum Tho. et Rich. i. iii.
di. xv. ar. v. q. iii. Si impediret
aliquem a cōsecutione alicuius of-
ficii beneficii elemosine aut cuius
cūq; muneris puta cū alijs vo-
lebat oīa sua bona vel partē ei
legare vel donare et ipse disua-
nit et impedit ne hoc fieret.
Nam si hoc fecit aīo et intētione
dānificandi illū licet nō teneat
tur restituere itū quantū illi va-
leret beneficii eo quod nō est eq̄
lis valoris habere bonū sicut
et esse ppe hēre teneat tñ ad in-
teresse ipse dānificantato ad arbit-
riū boni viri. Si vero hoc fecit
ut utilitati sive vel omici eius
magis prouideret quod illi secundum
Rich. vbi. s. et Eccl. eadē dili-
cti. questi. ii. nō teneat ad aliqd.
quod nulli erat ius acquisitū et ne
mini facit iniuriā quod vitetur iu-
re suo. Quilibet enim licet potius
procurare sibi et amicis suis et
liquid dari vel legari quod alijs p-
cipue, cū indiget. Con. Ide. de
palu. Si quoquomodo abstulit sa-
crum de sacro ut calices para-
menta et hīmō. de ecclesia aut
rem sacrā de loco nō sacro. aut
rem non sacrā de loco sacro. sa-

Tricesimū septimū

trilegiū cōmisit et restituere te-
netur. xvij. q. iii. Quid quis. De
bellis iniustis et usurpatione do-
minorū collectis et pedagys vis
deinfra pte ea. ti. iii. ca. iii. De
turpi lucro et p ludū alearū acq-
sito. vide quaricia. De cābūs il-
licitis et societatis vide parte
tertia. ti. iii. c. xi. De habitis p
simonijs et bonis ecclesiasticis
male psumptis ibidē. c. vi. et se.
De dānis et fraudib; in cōtra-
bendo multipliciter factis ibidē.
dem. c. xi. de dānis p animalia fe-
ras et hīmōvillatis, ibidē. c. xiii.
De dānificatione corporū que
quadrupliciter ptingere pot. s.
p occisione et p mūtatione et p
vulneratione aut xberatione
Per carcerationē aut violen-
tam detentionē. Et ideo circa
hoc pot sic interrogari. Si oce-
cidit aliquē hoīem libū cum li-
bū corpus nō recipiat extima-
tionē et dānum illatū sit excom-
missione fiet extimatio interes-
se etiā extriseci. ff. d. actio. emp.
l. Julianus et sic homicidia te-
nebit ad mercedes medicorum
et alias expēsas in curatione fa-
ctas tenebit etiā alere filios
aut ppinqueos et paipes quos
opibus manū suarū occidit rei
publice erat necessarius et ex ei-
us morte res publica dānum

Folium

passa est occisor tenet ei ad cō
dignā satisfactionē. Si vero oc
cīsus erat serius nō liber idem
dicendū qđ de rebus alijs vt si
at extimatio scđm valorē b̄ui. ff
ad. l. acquil. l. q. hec Richardus
z Scotus in. iii. di. xv. Concor.
ðx. in spe. titulo de iniur. S. se
quis. Si dānificavit aliquē mu
tilādo ei manum vel pedem et
huiusmodi. Mā vt dicit Scotus
vbi sup. q. iii. pro huiusmodi nō
est statuta pena in ecclēsia nisi
pecunaria que debet correspō
dere nō solū ad expensas medi
corum in curatione illi homis
sed etiā ad satisfactionē dam
ni et impediti lucri p̄ toto tē
pore quo suras erat illo mem
bro quo abscissus est habēdo cō
siderationē ad artificiū seu ex
ercitium atq̄ industriam bois
mutilati. Et videtur plua pon
derāda mutilatio pauperis qđ
diuitis si multū indigebat mē
bro absciso ad necessarium vī
ctum. Teneat etiā truncator vi
ues alere a se truncatū si alimo
nijs egēt et satisfacere psanguī
neis illi quol dānificavit puta
siille cuius est manus abscisa a
lebat patrem et matrem filios.
et alios qđ nunc facere non pōt
carentia membra abscisi. pp̄te
rea talis absciso: ad equalia te

Tricesimū octauis

netur ad arbitriū boni viri. Et
cordat Rich. vbi supra. Non ta
men fiet extimatio cicatricum
nec deformitatis corporis extra
de iniur. ca. i. Si dānificavit
aliquē vulnerando vel verbe
rando tenetur ad expensas me
diorum et ad operas quas talis
percussione amisit extra de ini
ur. si rixati. Et originaliter su
mitur erođ. xxi. Concor. Rich.
vbi supra. Si aliquē dānifica
vit iniurie carcerando seu deti
nendo. Nam tenetur ad satisfa
ctionem luiuriarū ad iudicium
sapientis. Et vltra hoc tenetur
percussor seu iniurie illato: p̄o
anima occisi orare elemosinas
facere. et aliquam peregrinatio
nem assumere in quantum pōt
et ceteris percussis seu lesis. p̄ i
uria veniam petere et sibi eos
reconciliare.

De dāno spūali et morū.

Ira hoc. Sco. vbi. s.
dicit qđ in bonis na
turalibus anime nec
morum p̄ otest quis directe il
lum dānificare. sed bene indi
recte dupliciter. vel in acq̄sitis
virtutibus que p̄ vicia corrum
puntur. vel in acquirendis qua
rum acquisitio multipliciter iō
pedit. s. inducendo. reuocando
scandalisando et seducendo. Et

Folium

Tricesimksi octauii

ideo hoc ordine procedat interrogando. Si induxit aliquem ad pcam suadendo psulendo vel pci piendo hoc est mortale. et qd sicut fuit occasio pditionis illi? et ab huius virtutes et gratia ab eus sia iuxta illud Aug. Si fratri tuo male psuades occidis. solum quo ad diam. de pe. disti. i. Moli. Ideo fm. Sco. tenet fli tuere dam. mo libi possibili in ducendo eu efficaciter ad prias et virtuosos mores vobis oronibus et hmoi. si reuocavit aliquem a meliori bono puta a religione na fm. sco. vbi. s. q. ij. si retraxit aliquem ita. pcessu tenet agere ut redeat ad religionem et si nos sit fidei tenet aliquem eque idoneum religioni. pcurari qd si sit hoc pot tenet ipse intrare si sit persona idonea et habilis ad itram. Si vero retraxit aliquem dispositu ad religionem ne iraret no tenet ad tantam restituionez religioni ad quantam tene ret in pmo casu qd interest ml tum inter habere et ppe esse fz tenet ad aliqualem restituzionez alteri et equivalentis ad ingressum religionis. Et istud intelligoveru qd ipm retrarit intentio dñificandi religionem. Secus autem intentione utilitati pprie si ue spualsi sine tpali psuledi non